
AKT THEMELIMI
I

Shoq€ris6 me PErgiegj6si ti Kufizuar.ATHLOS"

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SETIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 Sot, md 13.10.2018 (Trembddhjetd Tetor Dymij6 e Tetdmb6dhjetd), ne,
themeluesit, krijuam nj6 shoqdri me pdrgjegjosi t0 kufizuar me emrin .ATHIOS,,

SH.P.K.

1.2 Themelues td shoq€ris6 jan€:

1. Z. Kosta Dhima, i biri i Fotos, i datElindjes Ot/OB/tgB7, mbajtEs i Kart6s s6
ldentitetit me Nr. personal l1OgO1lgOE.

2. Z. Theodoros Vantolas, i biri i Georgios, i dat6lindjes O2/OB/tg77, mbajtds i
Kartes sd ldentitetit greke me Nr. AM7g1039

Neni 2
objekti

2.1 objekti i aktivitetit td shoq6ris6, pa u kufizuar n6 to, perfshin aktivitetet: objekti i

aktivitetit tE shoqdris€, pa u kufizuar nd t6, do te jet6:

"P6rpunim aktiv ne fushdn e vesh6mbathjeve. Tregti brenda dhe jashtd vendit e
veshEmbathjeve t6 llojeve t6 ndryshme,,.

Neni 3
KohEzgjatja

3.1 Kohdzgatja e shoqdrisd do t6 jet6 99 vjet.

Neni 4:
Selia

4.L Selia e shoq€ris€ ndodhet ne adrestin: ,,Lagja ,LI Janari,,, pran6 Rrugds
Nacionale GjirokastEr-Kakavije, pasuria me nr 3/30, Zona Kadastrale g541, Gjirokaster,,
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5.1

5.2

6.1

6.2

7.!

Kapitali themeltar fillestar i shoqdris6 6sht6 loo.ooo Lek6. pjesomarrja e
themeluesve nE kapitalin e shoq6ris6 6shtd n6 pdrputhje me kontributet e tyre si
md poshta:
1. Z. Kosta Dhima, zotdrues i 1 (nje) kuote me vler6 td per&iithshme 60.000
lek6 qd pdrben 60% t€ kapitalit themeltar td shoq6ris6.
2. Z. Theodoros Vantolas zottirues i 1 (nj6) kuote me vler€ td pergiithshme
40.000 lekd qe pErben 40% t6 kapitalit themeltar t6 shoqdris6.

Kontributi i ortak6ve mund td jet6 nti para ose n6 natyrE (pasuri t€ luajtshme/td
paluajtshme apo td drejta)

KREU II

KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

Neni 5
Administrimi

Asambleja e P€rgjithshme emEron njE person flzik si Administrator tE
shoqdris6. Afati iemErimit 6sht6 5 vjet, me t6 drejt6 ripdrteritjeje. EmErimi i

administratorit prodhon efekte pas rregiistrimit n6 eendr6n Kombdtare td
Biznesit.

Personi imeposht6m caktohet si Administrator ipa16 t6 shoqErise deri nd
em6rimin e tij nga mbledhja e par6 e Asambles€ s€ pergjithshme:

TE dhenat e identifikimit: Znj. Zhuljeta Dhima, e bija e Avniut, e dat6lindjes
26lLt/L981, mbajtes i Kartes se ldentitetit me Nr. personal t16126045p.

Neni 7
Baza Ligiore

Shoqdria do tE zhvillojd aktivitetin e sa.j n6 perputhje td plote me k6t6 Statut
dhe dispozitat e legislacionit shqiptar. por sa nuk parashikohet n6 kdte Statut,
do te zbatohen dispozitat e ligit 9901 datd 14.04.2008 ,'pdr TreStar6t dhe
Shoqeritd Tregtare", Kodit Civil dhe gfarddo ligji tjeter specifik n6 Republikdn e
Shq ipEris6.
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8.1 Mosmarreveshjet qe mund td lindin n6 lidhje me zbatimin apo interpretimin e
k6tij statuti, si dhe gdo mosmarr6veshje qE mund te lind6 midis Shoq6rise dhe
td tret6ve, do t6 zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare.

Neni 8
Mosmarrdveshjet

ORTAKETE
SHOQERISE ME PERGTEGTEs/ TE KUFIZUAR

,ATHLOS"

{, s'ra l#Pta -r
t/ lY ..ct-r*
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